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Kawa związana z mniejszym ryzykiem
groźnego zapalenia dróg żółciowych

Regularne picie kawy może zmniejszać ryzyko pierwotnego stwardniającego zapalenia dróg
żółciowych, przewlekłej choroby autoimmunologicznej, prowadzącej do niewydolności
i marskości wątroby - informuje serwis EurekAlert
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Naukowcy z Kliniki Mayo prowadzili badania w grupie pacjentów cierpiących na pierwotne
stwardniające zapalenie dróg żółciowych (ang. primary sclerosing cholangitis, w skrócie PSC)
i pierwotną marskość żółciową wątroby (ang. primary biliary cirrhosis, w skrócie PBC) oraz
porównano z kontrolną grupą zdrowych osób. Okazało się, że spożywanie kawy miało związek z PSC,
jednak nie z PBC, co sugeruje, że schorzenia te mogą różnić się bardziej niż sądzono.

"Choć pierwotne stwardniające zapalenie dróg
żółciowych występuje rzadko, powoduje ogromne spustoszenie w organizmie. Wciąż szukamy
różnych możliwości zmniejszenia ryzyka, a te rezultaty wskazują na nowy czynnik środowiskowy,
który może również pomóc ustalić przyczyny tej i innych chorób autoimmunologicznych" - mówi
autor badań dr Craig Lammert.

Pierwotne stwardniające zapalenie dróg żółciowych dwukrotnie częściej dotyka mężczyzn, przy czym
przez długi czas może przebiegać bezobjawowo. Na skutek włóknienia i uszkodzenia wewnątrz-
i zewnątrzwątrobowych dróg żółciowych dochodzi do zastoju żółci w drogach żółciowych.
Powikłaniem może być rak dróg żółciowych, jelita grubego, wątroby lub trzustki.

Źródło: www.pap.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
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księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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